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Revidering af affaldsregulativer, udkast til offentlig høring 

20/13457 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

De kommunale regulativer for erhvervsaffald og husholdningsaffald skal ajourføres. Ajourføringen 

har baggrund i dels den nye affaldsordning, som sættes i drift i foråret 2023 dels ny 

affaldslovgivning med virkning fra 1. januar 2023.  

 

Med ny lovgivning på området skal kommunerne indføre øget kildesortering hos husstandene, hvor 

der fremadrettet skal sorteres i 10 fraktioner. De samme krav bliver gældende for erhvervenes 

husholdningslignende affald. Kommunalbestyrelsen har den 22. juni 2021 godkendt anbefalinger 

til, hvordan den øgede kildesortering indrettes, tidsplan for implementering, samt anbefalinger for 

hvordan ordningen skal drives. Regulativer skal nu ajourføres, således at de beskriver de tiltrådte 

ordninger.  

 

De formelle regler om Kommunalbestyrelsernes pligt til at udarbejde og vedtage regulativer 

om affaldsordninger er fastsat i affaldsaktørbekendtgørelsen. I denne sag skal der tages stilling til 

det vedlagte reviderede udkast. Ændringer er markeret med rødt. 

 

Regulativerne er som hidtil udarbejdet som et fælles regulativ for Norddjurs og Syddjurs 

kommuner. Efter Kommunalbestyrelsernes godkendelse skal regulativerne offentliggøres ved 

indrapportering til den nationale regulativdatabase for hver af kommunerne.  

 

Vedtagelse af regulativer kræver forudgående offentlig høring af 4 ugers varighed.  

 

Reno Djurs’ bestyrelse har den 20. september 2022 godkendt, at de vedlagte høringsforslag til 

ændrede regulativer for henholdsvis husholdningsaffald og erhvervsaffald sendes til kommunerne 

med anbefaling om, at disse sendes i 4 ugers offentlig høring. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Norddjurs Kommunes affaldsplan 2020-2023 vedtaget af 

Kommunalbestyrelsen den 22. juni 2020. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser.  

Indstilling 

Byg og Miljø indstiller, at vedlagte forslag til ændrede regulativer for henholdsvis 

husholdningsaffald og erhvervsaffald godkendes og sendes i 4 ugers offentlig høring. 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 10-10-2022 

Tiltrådt. 
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